
Министерство культуры Республики Бурятия
Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение 
Республики Бурятия 

Колледж искусств им. П.И. Чайковского

<</̂ >> февраль 2020 г.

ПРИКАЗ

№ // /О Д г. Улан-Удэ

О создании экзаменационной комиссии 
для проведения вступительных испытаний и зачисления 

в ГАПОУ РБ « Колледж искусств им. П.И. Чайковского» в 2020 году

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 83, пунктом 4 статьи 111 Федерального 
Закона от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 12 
раздела II Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.01.2014 №36 
(в ред. от 11.12.2015 № 1456) «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования», руководствуясь пунктом
9.1. Устава ГАПОУ РБ «Колледж искусств им. П.И. Чайковского» (далее -  Колледж), с целью 
проведения вступительных испытаний творческой направленности и зачисления абитуриентов для 
обучения в Колледже,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать экзаменационную комиссию в следующем составе:
1.1. Председатель -  Турбянов Б.Б., директор;

Заместитель председателя -  Аюшеева О.Д., заместитель директора по УР;
1.2 Члены приемной комиссии:

Патархеева Е.Ю. - зав. отделением искусств;
Бальчугова Е.И. -  председатель ПЦК дисциплин специального фортепиано;
Дыпкееву Е.Ю. -  преподаватель ПЦК спец. дисциплин оркестровых струнных инструментов; 
Гоголь А.В. -  председатель ПЦК спец. дисциплин оркестровых духовых инструментов; 
Красикова Т.П. -  председатель ПЦК спец. дисциплин РНИ;
Балабанова С.Р. -  председатель ПЦК спец. дисциплин БНИ;
Елбаев В.Б. -  председатель ПЦК дисциплин вокального искусства;
Полякова О.Н. -  председатель ПЦК дирижерско-хоровых дисциплин;
Дылгырова А.С. -  председатель ПЦК народно-хоровых дисциплин;
Кириллова Е.В. -  председатель ПЦК эстрадных дисциплин;
Бутуханова М.И. -  председатель ПЦК музыкально-теоретических дисциплин;
Рантарова М.Д. -  преподаватель ПЦК музыкально-теоретических дисциплин;
Алагуева И.Г.- зав. отделением СКД и НХТ;
Бадлуева С.Ц. - председатель ПЦК хореографических дисциплин;
Миронова А.Д. - преподаватель ПЦК хореографических дисциплин;
Мартынова Э.Б. -  председатель ПЦК театральных и цирковых дисциплин;
Баранова Е.М. -  преподаватель ПЦК дисциплин ДПИ, дизайна и живописи;
Клапотовский А.А. - преподаватель ПЦК дисциплин ДПИ, дизайна и живописи;

2. Экзаменационной комиссии Колледжа руководствоваться в своей работе Положением 
деятельности экзаменационной комиссии, Уставом Колледжа, Правилами приема в Колледж на 
2020-2021 учебный год
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной 
работе Аюшееву О. Ц.-Д.

Директор


